providências. 

4) PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 112/2025: Autoriza o Município de Ubá a incluir os valores 

a serem concedidos às entidades filantrópicas sem fins lucrativos na Lei Municipal nº5.267, de 16 

de dezembro de 2024, até o montante de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), e dá outras 

providências. 

5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 10/2025: Altera a Estrutura Orgânica 

(Organizacional) do Poder Executivo de Ubá, dispõe sobre a criação da Secretaria Municipal de 

Esportes, de Cargos Públicos (Comissionados), e dá outras providências.